PAGE
2

                        [image: image1.png]

     РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

           АДМИНИСТРАЦИЯ

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                    ЮЖНОЕ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

       БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 46
        от  24 октября 2014 года
                   п.Южный

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 24.09.2012г. № 61 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности расходов бюджетных средств сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2013-2015 годы»»

В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145-ФЗ, Уставом сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  администрация сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 24.09.2012г. № 61 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности расходов бюджетных средств сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2013-2015 годы»» следующие изменения и дополнения:

1.1. В наименовании слова «на 2013-2015 годы» заменить словами «на 2013-2018 годы»;

1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2013-2015 годы» заменить словами «на 2013-2018 годы»;

1.3. В наименовании паспорта слова «на 2013-2015 годы» заменить словами «на 2013-2018 годы»;

1.4. В паспорте программы в строке «Сроки (этапы) реализации программы» слова «31.12.2015» заменить словами «31.12.2018»;

1.5. В паспорте программы в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» слова «2015» заменить словами «2018»;

1.6. В пункте 3 программы «Сроки (этапы) реализации программы» слова «2015» заменить словами «2018»;

1.7. В приложении 1 к программе  таблицу  дополнить словами «2016, 2017, 2018» следующего содержания:

«

       ПРИЛОЖЕНИЕ 1

       к программе

Значения  показателей (индикаторов) программы

	№
	Показатели  (индикаторы)
	Плановые значения по годам

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1.
	Отношение дефицита местного бюджета к доходам без учета объема безвозмездных поступлений
	не более 10%
	не более 10%
	не более 10%
	не более 10%
	не более

10%
	не более

10%

	2.
	Наличие резервного фонда в общем объеме расходов утвержденного местного бюджета («да» - 1, «нет» - 0)
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3.
	Отношение объема просроченной кредиторской задолженности сельского поселения к расходам местного бюджета
	не более 1%
	не более 1%
	не более 1%
	не более 1%
	не более 1%
	не более 1%

	4.
	Процент абсолютного отклонения фактического объема доходов местного бюджета (без учета межбюджетных трансфертов) за отчетный год от первоначального плана
	не более 45,0%
	не более 45,0%
	не более 45,0%
	не более 45,0%
	не более 45,0%
	не более 45,0%

	5.
	Доля условно утвержденных на плановый период расходов местного бюджета
	не менее 3%
	не менее 6,0%
	не менее 6,0%
	не менее 6,0%
	не менее 6,0%
	не менее 6,0%

	6.
	Удельный вес расходов местного бюджета, формируемых в рамках целевых программ
	не менее 15%
	не менее 20%
	не более 30%
	не более 30%
	не более 30%
	не более 30%

	7.
	Доля расходов местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций в рамках муниципальных программ
	не менее 15%
	не менее 20%
	не менее 30%
	не менее 30%
	не более 30%
	не менее 30%

	8.
	Наличие утвержденного местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период

(«да» - 1, «нет» - 0)
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	9.
	Процент абсолютного отклонения утвержденного объема расходов местного бюджета на первый год планового периода от объема расходов соответствующего года при его утверждении на очередной финансовый год
	не более 20%
	не более 15%
	не более 15%
	не более 15%
	не более 15%
	не более 15%

	10.
	Доля муниципальных  программ, по которым утвержденный объем финансирования изменился в течение отчетного года более чем на 15 % от первоначального
	не более 50%
	не более 40%
	не более 25%
	не более 25%
	не более 25%
	не более 25%

	11.
	Наличие нормативно установленного обязательного проведения публичных обсуждений проектов муниципальных   программ («да» - 1, «нет» - 0)
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	12.
	Доля муниципальных программ, принятых в отчетном году, проекты которых прошли публичные обсуждения
	0
	не менее 50%
	100%
	100%
	100%
	100%

	13.
	Наличие нормативного закрепления  обязательности представления перечня муниципальных  программ в составе материалов, представляемых  совместно с  проектом   бюджета («да» - 1, «нет» - 0)
	0
	1
	1
	1
	1
	1

	14.
	Проведение ежегодного мониторинга и оценки целесообразности дальнейшего исполнения расходных обязательств, включенных в реестр расходных обязательств сельского поселения («да» - 1, «нет» - 0)
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	15.
	Прекращение (или снижение) финансирования расходных обязательств сельского поселения в текущем финансовом году, признанных неэффективными по результатам проведения в последнем отчетном году соответствующей оценки эффективности бюджетных расходов  («да» - 1, «нет» - 0)
	0
	1
	1
	1
	1
	1

	16.
	Проведение оценки эффективности расходов местного бюджета в отчетном году, в том числе выделяемых в форме дотаций  бюджетам сельских поселений  («да» - 1, «нет» - 0)
	0
	1
	1
	1
	1
	1

	17.
	Повышение уровня квалификации специалистов ОМСУ в течение года не менее, чем 5 % от общей численности специалистов органов местного самоуправления («да» - 1, «нет» - 0)
	1
	1
	1
	1
	1
	1

».
2. Опубликовать настоящее постановление в  газете  «Вести  сельского поселения  Южное».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Южное

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                                           Р.Х.Япаров
PAGE